
 

 

Uchwała Nr 61/189/20 

Zarządu Powiatu Opoczyńskiego 

z dnia 13 lutego 2020 r. 

  

 

w sprawie powołania Rzecznika Praw Rodziny 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy  z  dnia  5 czerwca  1998 r.  o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 511 ze zm.) w związku z § 4 uchwały nr XI/90/19 Rady 

Powiatu Opoczyńskiego z dnia 26 sierpnia 2019 r. w sprawie ogłoszenia Powiatu Opoczyńskiego 

powiatem przyjaznym małżeństwu, rodzinie, macierzyństwu i rodzicielstwu uchwala się, co 

następuje: 

 

§1. Zarząd Powiatu Opoczyńskiego powołuje do pełnienia funkcji Rzecznika Praw 

Rodziny Panią Katarzynę Szymczyk – p.o. Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Opocznie. 

 

§2. Rzecznik Praw Rodziny, o którym mowa w § 1 stać będzie na straży poświadczonych 

konstytucyjne praw rodzin i ich członków oraz zasady ochrony rodziny  i  małżeństwa,  dbając 

o ich poszanowanie przy stosowaniu prawa przez organy Powiatu Opoczyńskiego  oraz podległe 

im samorządowe jednostki organizacyjne. 

 

  §3 . Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Starosta Opoczyński    - Marcin Baranowski                       

Członek Zarządu    - Michał Białek       

Członek Zarządu    - Michał Konecki         

Członek Zarządu    - Andrzej Urbańczyk     

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

do uchwały Zarządu Powiatu Opoczyńskiego w sprawie powołania Rzecznika Praw 

Rodziny 

 

 Zgodnie z dyspozycją art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy  z  dnia  5 czerwca  1998 r.             

o samorządzie powiatowym do zadań zarządu powiatu należy wykonywanie uchwał rady 

powiatu. 

 Rada Powiatu Opoczyńskiego podczas Sesji w dniu 26 sierpnia 2019 r. podjęła uchwałę   

w sprawie ogłoszenia Powiatu Opoczyńskiego powiatem przyjaznym małżeństwu, rodzinie, 

macierzyństwu i rodzicielstwu. 

W ww. uchwale Rada Powiatu Opoczyńskiego wezwała Zarząd Powiatu Opoczyńskiego 

do powołania Rzecznika Praw Rodziny, który stać będzie na straży poświadczonych 

konstytucyjne praw rodzin i ich członków oraz zasady ochrony rodziny  i  małżeństwa,  dbając 

o  ich poszanowanie przy stosowaniu prawa przez organy Powiatu Opoczyńskiego oraz podległe 

im samorządowe jednostki organizacyjne. 

 Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały w sprawie powołania Rzecznika Praw 

Rodziny jest zasadne. 

 

 

 

 


